

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂലൈ 7, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) ജനങ്ങളുടെയും വളർത്തുമൃഗങ്ങളുടെയും ജീവൻ ഭീഷണി ഉയർത്തുന്ന തെരുവ് നായ്ക്കളുടെ ശല്യം അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിന് അടിയന്തിര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. തോമസ് ഉണ്ണിയാടൻ മുഖ്യ മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കശുവണ്ടി വികസന കോർപ്പറേഷന്റെ അടച്ചിട്ടിരിക്കുന്ന ഫാക്ടറികൾ തുറക്കുന്നതിനും തൊഴിലാളികൾക്ക് പുതുക്കിയ മിനിമം കൂലി ലഭ്യമാക്കുന്നതിനും നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി. കെ. ഗുരുദാസൻ വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം

(2) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. കുഞ്ഞാലിക്കുട്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2015 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2014-2015-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

- (iii) ഫ്രണ്ട്സ് ജനസേവന കേന്ദ്രങ്ങളുടെ പ്രവർത്തനം, ആക്ഷയ പദ്ധതി എന്നിവ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
- (3) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII-ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എം. മാണി കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2014-2015-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) ചെക്ക് പോസ്റ്റുകളുടെ നവീകരണം സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
- (4) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് സമിതിയുടെ പത്താമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) മേശപ്പുറത്തു വച്ച കടലാസ്സുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റയിൽ സമിതിയുടെ ഏഴും എട്ടും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. ധനകാര്യം:

2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIV - സ്റ്റേഷനറിയും അച്ചടിയും മറ്റ് ഭരണപരമായ സർവ്വീസുകളും
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIX - കൃഷി
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXI - മൃഗസംരക്ഷണം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XV - പൊതുമരാമത്ത്

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ജൂലൈ, 6

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Tuesday, July 7, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Thomas Unniyadan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to end the menacing threat of stray dogs to the lives of people and domestic animals.
- (2) Shri. P.K. Gurudasan to call the attention of the Minister for Industries and Information Technology to the necessity to take steps to open the closed factories owned by the Kerala State Cashew Development Corporation and to make available the revised minimum wages to workers.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I under rule 47 (2)
- (2) As per List – II under rule 236(6)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Oommen Chandy, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Twenty First Report of the Committee.
- (2) Shri. P.K. Kunhalikutty, Minister for Industries and Information Technology and Chairman, Subject Committee-IV to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2015.
 - (ii) The Report on the action taken on the fourth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2014-2015.

- (iii) The Report regarding the functioning of FRIENDS citizen service centres and Akshaya projects.
- (3) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman, Subject Committee-VIII to present the following Reports of the Committee.
- (i) The Report on the action taken on the fourth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2014-2015.
- (ii) The Report regarding the modernisation of check posts.
- (4) Shri. Mons Joseph, Chairman, Committee on Petitions to present the Tenth Report of the Committee.
- (5) Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Seventh and Eighth Reports of the Committee.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Twenty First Report of the Business Advisory Committee.

VI. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2015-2016.

- Demand No. XIV - Stationery and Printing and Other Administrative Services
- Demand No. XXIX - Agriculture
- Demand No. XXXI - Animal Husbandry
- Demand No. XV - Public Works

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 6, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.